



# ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## У К А З

27 октября 2017 г.

№ 80

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### **О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 02.12.2016 № 113**

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Правила подготовки и издания правовых актов Губернатора Ульяновской области и Правительства Ульяновской области, утверждённые постановлением Губернатора Ульяновской области от 02.12.2016 № 113 «Об утверждении Правил подготовки и издания правовых актов Губернатора Ульяновской области и Правительства Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 1.5 раздела 1 дополнить абзацем пятым следующего содержания:  
«Должностные лица, указанные в подпунктах 1-10 и 21 пункта 3.1 раздела 3 настоящих Правил, а также руководители подразделений, органов и организаций, указанных в подпунктах 11-21 этого пункта, в пределах своей компетенции, установленной нормативными правовыми актами, определяющими их статус, обеспечивают своевременную подготовку правовых актов.»;

2) в разделе 3:

а) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Правом правотворческой инициативы с учётом установленных полномочий обладают:

- 1) Руководитель администрации Губернатора;
- 2) заместитель Губернатора;
- 3) Председатель Правительства;
- 4) первый заместитель Председателя Правительства;
- 5) заместитель Председателя Правительства;
- 6) помощник Губернатора;
- 7) Уполномоченный по противодействию коррупции в Ульяновской области;
- 8) Уполномоченный по правам человека в Ульяновской области;
- 9) Уполномоченный по правам ребёнка в Ульяновской области;
- 10) Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Ульяновской области;
- 11) подразделение, образуемое в Правительстве;
- 12) исполнительный орган государственной власти Ульяновской области (далее – орган исполнительной власти);

13) государственный орган Ульяновской области, не являющийся органом исполнительной власти;

14) областные государственные учреждения, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Правительство (за исключением областных государственных учреждений, осуществляющих производство и выпуск средств массовой информации);

15) Автономная некоммерческая организация «Агентство стратегических инициатив Ульяновской области»;

16) Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Ульяновской области;

17) Ульяновское региональное отделение Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»;

18) Областной союз «Федерация профсоюзов Ульяновской области»;

19) Ассоциация «Совет муниципальных образований Ульяновской области»;

20) Союз «Ульяновская областная торгово-промышленная палата»;

21) иные органы, организации и должностные лица в случаях, установленных законодательством Ульяновской области.»;

б) в первом предложении пункта 3.2 слова «Одним из должностных лиц, указанных в подпунктах 1-7 и 16 пункта 3.1 настоящего раздела, либо руководителем органа или организации, указанных в подпунктах 8-16 пункта 3.1 настоящего раздела, определяется» заменить словами «Должностные лица, указанные в подпунктах 1-10 и 21 пункта 3.1 настоящего раздела, руководители подразделений, органов или организаций, указанных в подпунктах 11-21 этого пункта, определяют»;

в) в абзаце первом пункта 3.4 слово «либо» заменить словом «, подразделения,», цифры «16» заменить цифрами «21»;

г) в абзаце втором подпункта 3.10.14 пункта 3.10 цифру «7» заменить цифрами «10»;

д) в абзаце первом пункта 3.12 слова «7 и 16» заменить словами «10 и 21», слова «органа или организации, указанных в подпунктах 8-16 пункта 3.1 настоящего раздела» заменить словами «подразделения, органа или организации, указанных в подпунктах 11-21 этого пункта»;

е) в абзаце третьем пункта 3.19 слова «, завизированным одним из должностных лиц, указанных в подпунктах 1-7 и 16 пункта 3.1 настоящего раздела, либо руководителем органа или организации, указанных в подпунктах 8-16 пункта 3.1 настоящего раздела» заменить словами «либо Председателя Правительства, которое должно быть завизировано одним из должностных лиц, указанных в подпунктах 1-10 и 21 пункта 3.1 настоящего раздела, либо руководителем подразделения, органа или организации, указанных в подпунктах 11-21 этого пункта»;

ж) пункт 3.20 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Направление соответствующего проекта правового акта в Законодательное Собрание Ульяновской области обеспечивается разработчиком проекта правового акта письмом за подписью руководителя органа исполнительной

власти (руководителя государственного органа Ульяновской области, не являющегося органом исполнительной власти) или должностного лица, указанного в подпунктах 1-5, 7-10 пункта 3.1 настоящего раздела, либо лица, замещающего государственную должность и курирующего деятельность помощника Губернатора, подразделения, образуемого в Правительстве, или организации, указанной в подпунктах 14-21 этого пункта.»;

з) пункт 3.24 изложить в следующей редакции:

«3.24. Проекты правовых актов согласовываются в обязательном порядке со следующими должностными лицами по вопросам, отнесённым к сфере их деятельности:

- 1) Руководителем администрации Губернатора;
- 2) заместителями Губернатора;
- 3) Председателем Правительства;
- 4) первыми заместителями Председателя Правительства;
- 5) заместителями Председателя Правительства;
- 6) помощниками Губернатора;
- 7) советниками Губернатора;
- 8) министрами Ульяновской области;
- 9) руководителями подразделений, образуемых в Правительстве;
- 10) руководителями органов исполнительной власти, не являющимися членами Правительства;
- 11) Уполномоченным по правам человека в Ульяновской области;
- 12) Уполномоченным по правам ребёнка в Ульяновской области;
- 13) Уполномоченным по защите прав предпринимателей в Ульяновской области;
- 14) директором Областного государственного казённого учреждения «Управление делами Ульяновской области»;
- 15) председателем Областного союза «Федерация профсоюзов Ульяновской области» либо руководителем отраслевой профсоюзной организации (в случае подготовки проектов правовых актов в сфере социального партнёрства и социально-трудовых отношений, в том числе по вопросам оплаты труда работников подведомственных организаций).»;

и) в пункте 3.25:

в абзаце первом цифру «-4» заменить цифрой «-3»;

в абзаце втором слова «4-6 и 13» заменить словами «3-5, 11-13 и 15»;

в абзаце третьем цифры «7-12» заменить словами «6-10 и 14»;

к) в абзаце первом пункта 3.27 цифры «1-12» заменить словами «1-10 и 14»;

л) в абзаце пятом пункта 3.28 цифры «1-12» заменить словами «1-10 и 14».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.И.Морозов